
Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ  

Администрации города 

 

П Р И К А З 

г. Моршанск 

08.10.2020                                               № 240 

 О проведении мониторинга деятельности  муниципальных 

 бюджетных общеобразовательных организаций   по  

вовлечению  детей,  относящихся  к  категории  СОП,  

состоящих на всех видах учета в занятия  

дополнительного образования, физической культурой и спортом 

 

  На основании приказа комитета по образованию и молодежной 

политике  администрации города  от 01.09.2020 № 188 « Об организации 

работы по вовлечению детей, состоящих на всех видах учета, относящихся к 

категории СОП, в учреждения дополнительного образования, занятия 

физической культурой и спортом» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести  в период с 16.10.2020 по 20.10.2020 года  мониторинг 

деятельности  муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций   по вовлечению  детей,  относящихся  к  категории  СОП, 

состоящих на всех видах учета в занятия дополнительного образования, 

физической культурой и спортом: 

16.10.2020 -  МБОУ СОШ №1 (с углубленным изучением отдельных 

предметов); 

17.10.2020 -  МБОУ СОШ №2 имени Н.И.Бореева; 

18.10.2020  – МБОУ СОШ №3; 

19.10. 2020 – МБОУ «Гимназия». 

2.  Утвердить состав комиссии для поведения мониторинга: 

Гусева О.А., заместитель председателя комитета по образованию 

администрации города; 

Зенина Е.С., начальник отдела по организации КДН и ЗП при 

администрации города (по согласованию). 

3. Утвердить план – задание проведения мониторинга: 

- обновление списочного состава детей, относящихся к категории СОП, 

а также состоящих на всех видах учета; 

-анализ вовлечения детей, относящихся к категории СОП, состоящих 

на всех видах учета в УДО, занятия физической культурой и спортом; 

- проведение   совещаний с классными руководителями обучающихся , 

относящихся к категории СОП, состоящих на всех видах учета  о 

необходимости  проведения работы с родителями (законными 

представителями) по вопросам   вовлечения  детей  в УДО, занятия 

физической культурой и спортом; 



-организация работы  советов профилактики ОО по вопросу 

вовлечения детей  в УДО, занятия физической культурой и спортом; 

-проведение родительских собраний, индивидуальных бесед по 

вовлечению детей  в УДО, занятия физической культурой и спортом; 

4.  Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций обеспечить мероприятия по 100% вовлечению детей,  

относящихся к категории СОП, состоящих на всех видах учета в учреждения 

дополнительного образования, занятия физической культурой и спортом, а 

также для проведения мониторинга. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета по образованию и молодежной политике  

администрации города О.А.Гусеву. 

 

 

 

 

Председатель комитета по образованию 

и молодежной политике                                                         

В.А..Комарова 

 

 

 

 

 

 

О.А.Гусева 

4-87-54 

 


